
Администрация 
города Сарапула

Сарапул кар 
Администрацищшк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 апреля 2021 г. № 704

О внесении изменений в административный регламент 
Администрации города Сарапула предоставления муниципальной 
услуги "присвоение спортивных разрядов", утвержденный 
постановлением Администрации города Сарапула от 19.05.2020 
г. № 1014

В соответствии с Федеральном законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ 
"о физической культуре и спорте российской Федерации", Федеральным 
законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Администрации 
города Сарапула от 10.12.2019 г. № 328 "Об утверждении положения об 
отделе физической культуры и спорта Администрации города Сарапула", 
постановлением Администрации города Сарапула от 28.03.2019 г. № 537 
"о порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании "город 
Сарапул", постановлением Администрации города Сарапула от 24.01.2020 г. 
№ 100 "О внесении изменений в постановление Администрации города 
Сарапула от 18 июня 2019 г. № 1259 "Об утверждении "перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Сарапула 
с участием филиала "Сарапульский" автономного учреждения 
"многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг Удмуртской Республики", во исполнение решения 
Сарапульской городской Думы от 24.12.2020 г. № 10-72 "Об утверждении 
положения "Об Управлении культуры, спорта и молодежной политики 
г. Сарапула" и структуры Управления культуры, спорта и молодежной 
политики г. Сарапула",

1. в административный регламент Администрации города Сарапула 
предоставления муниципальной услуги "присвоение спортивных разрядов" 
утвержденный постановлением Администрации города Сарапула от 19.05.2020 
г. № 1014, внести следующие изменения:

1.1. по всему тексту административного регламента слова "отдел 
физической культуры и спорта Администрации города Сарапула 
(далее-Отдел)" заменить словами "Управление культуры, спорта
и молодежной политики г. Сарапула (далее-Управление) в соответствующих 
падежах.

1.2. Абзац 2 пункта 2.2 изменить в следующей редакции: 
"муниципальная услуга предоставляется Администрацией города Сарапула

Администрация города Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:



и осуществляется через отраслевой (функциональный) орган, наделенный 
правами юридического лица - Управление культуры, спорта и молодежной 
политики г. Сарапула.

1.3. в пункте 2.12 слова "санитарно-эпидемиологическим правилам 
и нормативам "Гигиенические требования к персональным 
электронно-вычислительными машинам и организации работы. СанПиН 
2.2.2/2.4.1340-03" заменить словами "санитарным правилам СП 2.2.3670-20 
"санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Красное Прикамье" 
и разместить в сетевом издании "официальный вестник города Сарапула".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Сарапула по социальной сфере.

Глава города Сарапула - в.м. шеста


